
       

 

              Colegio de  Abogados  y  Procuradores  de  Neuquén 
         CAVIAHUE  Esq. MAESTROS   NEUQUINOS  - Tel: 0299 - 4430783  -   (8300)   Neuquén 
                      Email: administracion@abognqn.org     WebSite:  www.abognqn.org                                                                   

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL COLEGIO  DE ABOGADOS Y PROCURADORES 
DE  NEUQUEN. 

   
Declaración de interés CAyPN de fecha 31 de julio de 2023. 

 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
  Que el Instituto para el Desarrollo Constitucional (IDC) Asociación 

Civil de Argentina, así como los Programas Jurídicos dependientes del 

Departamento de Ciencias Jurídicas de la Universidad de Bolonia (Italia), y la Corte 

Suprema de Justicia de la República del Paraguay, llevarán adelante el encuentro 

institucional y académico los días 14 y 15 de septiembre de 2023 en el salón 

auditorio del Poder Judicial del Paraguay, sito en la Ciudad de Asunción, República 

del Paraguay, titulado “Riesgos y Desafíos de la Democracia Global”, donde se 

analizarán las siguientes temáticas: Narcotráfico, corrupción y otros delitos 

complejos; Minoría, género y diversidad; Riesgos y desafíos del poder judicial; 

Riesgos y desafíos de los poderes políticos; El debido proceso en el marco de la 

democracia global y Riesgos y desafíos del SIDH. 

Por ello:  

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL COLEGIO DE ABOGADOS DE LA CIUDAD DE 

NEUQUÉN 

RESUELVE 
 
Artículo primero: DECLARAR DE INTERÉS JURÍDICO el III Encuentro 

Interinstitucional de Egresados de la Universidad de Bolonia en Latinoamérica: 

“Riesgos Y Desafíos De La Democracia Global”. 

 
Artículo segundo: Disponer la difusión a través de los medios que estén al alcance 
de esta institución.   

 


